
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Саралинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 59

от 26 августа 2024 года с.Сарала

О назначении руководителя Центра образовании
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
В МБОУ «Саралинская СОШ» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Приказом Минобрнауки Республики Хакасия от 04.09.2024 
№100- 383 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей в 
рамках регионального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» учителя информатики , физики Усенко

2. Утвердить локальные нормативные акты: должностные инструкции руководителя, 
ответственного за функционирование и развитие Центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», учителя по предмету 
(приложение 1)
3. Руководителю Центра «Точка роста» Усенко О.А.;
3.1. обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации мероприятий 
по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологический направленности «Точка роста» в МБОУ «Саралинская СОШ» в 2024- 
2025учебном году;
3.2.Организовать функционирование Центра «Точка Роста» в соответствии с Положением 

о деятельности Центра «Точка роста»;
3.3. скоординировать работу центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»;
3.4.Отражать деятельность Центра «Точка роста» на сайте МБОУ «Саралинская СОШ».
4. Заместителю директора по УВР Янковской JI.B.:
4.1.изучить и подготовить нормативную базу по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;
4.2.обеспечить создание и функционирование раздела центра образования естественно

научной и технологической направленностей «Точка роста» на официальном сайте 
МБОУ «Саралинская СОШ»;

4.3.разработать план мероприятий по функционированию центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

О.А.

О.В.Г ребенькова


